
 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

Tisková zpráva 

Název akce: II/327 Zábědov – Nový Bydžov 
 

 Popis stavební akce:  

Silnice II/327 má regionální význam, propojuje významná města regionu Chlumec nad Cidlinou a Nový Bydžov. 
 
Předmětem stavby je oprava silnice II/327 ze Zábědova do Nového Bydžova o celkové délce 2,575 km  
v provozním staničení 33,390 – 35,965 km. 
 
Součástí opravy je rekonstrukce mostu ev. č. 327-018, rozšíření komunikace pro odbočovací pruhy doleva na 
křižovatce ulic Revoluční třída x Polní, úprava autobusových zálivů, přeložky STL plynovodu a vodovodu. 
 
Navrhovaná kategorie silnice zůstane zachována S 7,5/60 respektive MS2 8,0/50. Šířkové, směrové a výškové 
vedení silnice zůstane zachováno. V souladu s diagnostickým průzkumem bude provedena obnova asfaltových 
vrstev vozovky se zesílením krytu nebo s výměnou podkladní vrstvy, místy je v ucelených celcích navržena 
úprava podloží pomocí recyklace za studena. 

Souběžně s rekonstrukcí silnice II/327 bude prováděna také výstavba chodníků pro pěší a místy i smíšené 
stezky pro pěší a cyklisty jejímž investorem je město Nový Bydžov. 
 

 Objízdná trasa: 

Z důvodu zachování přístupnosti a dopravní obsluze území stavby je navržena výstavba na dvě etapy, které 
budou zhotoveny ve třech po sobě následujících stavebních sezonách. Každá etapa je ještě rozdělena do 
dílčích částí, aby mohly být prováděny práce za provozu pouze s omezením silniční dopravy kyvadlovým 
provozem.  
 
Úplná uzavírka je nutná pouze při plánované výstavbě mostu ev. č. 327-018 a úpravy křižovatky Revoluční 
třída x Polní. Objízdná trasa pro nákladní vozidla bude vedena po silnicích II/611, II/323 a II/324 přes Roudnici 
a Nechanice. Trasa pro osobní vozidla je navržena přes obec Zachrašťany a Vysočany po silnicích III/32738 a 
III/32740. 
 

 Náklady stavby:   65 707 927,12 Kč včetně DPH 

 Zdroj financování:  IROP – Integrovaný regionální operační program 

 Zhotovitel:    Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., 

K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 

IČO: 252 53 361 

 Termíny provedení stavby: 

Termín zahájení a předpokládaný termín uvedení do provozu je uveden v seznamu dopravních staveb 
na odkazu: https://uskhk.eu/stavby/ - Tabulka stavebních akcí na silnicích Královéhradeckého kraje 
v roce 2025 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

 Foto před stavbou 

 

 

 

 

 

 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

 

 

 

 

Objízdná trasa, silnice III/32740 

 


